

JUNHE

广东省深圳市深南东路 5047 号 深圳发展银行大厦 20 楼 C 室 邮编: 518001

电话: (86-755) 2587-0765 传真: (86-755) 2587-0780 junhesz@junhe.com

北京市君合(深圳)律师事务所 关于江苏维尔利环保科技股份有限公司 2013年年度股东大会的法律意见书

致: 江苏维尔利环保科技股份有限公司

北京市君合(深圳)律师事务所(以下简称"本所")接受江苏维尔利环保科技股份有限公司(以下简称"贵公司")的委托,就贵公司2013年年度股东大会(以下简称"本次股东大会")召开的有关事宜,根据《中华人民共和国公司法》(以下简称"《公司法》")、中国证券监督管理委员会颁布的《上市公司股东大会规则》(证监发[2006]21号,以下简称"《股东大会规则》")等中国(为出具本法律意见书之目的,不包括香港特别行政区、澳门特别行政区和台湾省)现行法律、法规、规章等规范性文件及现行《江苏维尔利环保科技股份有限公司章程》(以下简称"《公司章程》")的有关规定,出具本法律意见书。

为出具本法律意见书之目的,本所委派律师(以下简称"**本所律师**")列席了 贵公司本次股东大会,并根据现行法律、法规的有关规定及要求,按照律师行业 公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神,对贵公司提供的与本次股东大会召 开有关的文件和事实进行了核查和验证,在此基础上,本所律师对本法律意见书 出具之日及以前所发生的相关事实发表法律意见如下:

一、关于本次股东大会的召集和召开

(一) 本次股东大会的召集、召开程序

广州分所 电话: (86-20) 2805-9088

传真: (86-20) 2805-9099

1、贵公司董事会于2014年3月8日在《中国证券报》、《证券时报》、《证券

北京总部 电话: (86-10) 8519-1300 传育: (86-10) 8519-1350

传真: (86-10) 8519-1350

上海分所 电话: (86-21) 5298-5488

传真: (86-21) 5298-5492

硅谷分所 电话: (1-888) 886-8168 传真: (1-888) 808-2168 深圳分所 电话: (86-755) 2587-0765 大道 传真: (86-755) 2587-0780

大连分所 电话: (86-411) 8250-7578 传真: (86-411) 8250-7579

海口分所 电话: (86-898) 6851-2544 传真: (86-898) 6851-3514 香港分所 电话: (852) 2167-0000 传真: (852) 2167-0050

纽约分所 电话: (1-212) 703-8702 传真: (1-212) 703-8720

www.junhe.com

日报》以及深圳证券交易所网站和巨潮资讯网上刊载了《江苏维尔利环保科技股份有限公司第二届董事会第十五次会议决议公告》和关于召开 2013 年年度股东大会的相关通知(以下简称"《股东大会通知》"),决定于 2014 年 3 月 28 日召开本次股东大会。贵公司董事会已就本次股东大会的召开做出决议,并于会议召开二十日以前以公告形式通知了股东,《股东大会通知》有关本次股东大会会议通知的内容符合相关法律法规及《公司章程》的有关规定。

- 2、根据本所律师的核查,本次股东大会采取现场投票和网络投票两种方式。
- 3、根据本所律师的核查,2014年3月27日至2014年3月28日,贵公司分别通过深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统向贵公司股东提供了网络投票服务。
- 4、根据本所律师的见证,贵公司于 2014 年 3 月 28 日在贵公司会议室召开 本次股东大会的现场会议;现场会议由贵公司董事长李月中先生主持。
- 5、根据本所律师的核查,本次股东大会召开的实际时间、地点、方式、会议审议的议案与《股东大会通知》中公告的时间、地点、方式、提交会议审议的议案一致。

综上,贵公司本次股东大会的召集和召开程序符合《公司法》、《股东大会规则》及《公司章程》的有关规定。

(二) 关于出席本次股东大会人员的资格和召集人资格

1、根据本所律师的核查,现场出席本次股东大会的股东(股东代理人)共有8名,代表贵公司有表决权股份96,467,664股,占贵公司股份总数的61.59%。

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司以电子邮件传来的表明贵公司截至 2014 年 3 月 21 日下午收市时在册之股东名称和姓名的《股东名册》,上述股东或股东代理人,有权出席本次股东大会。

根据本所律师的核查,上述股东均亲自或委托代理人出席了本次股东大会。

根据本所律师的核查,贵公司部分董事、监事及董事会秘书出席了本次股东 大会,贵公司部分高级管理人员列席了本次股东大会。

- 2、根据深圳证券信息有限公司通过传真方式传来的《江苏维尔利环保科技股份有限公司 2013 年年度股东大会网络投票结果统计表》,通过深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统参加网络投票的股东共 10 名,代表贵公司股份6,416,838 股,占贵公司股份总数的4.10%。
- 3、根据贵公司第二届董事会第十五次会议决议及《股东大会通知》,贵公司 董事会召集了本次股东大会。

综上,出席本次股东大会的人员资格及本次股东大会召集人的资格符合《股东大会规则》及《公司章程》的有关规定。

二、关于本次股东大会的表决程序及表决结果

- 1、根据本所律师的见证,本次股东大会现场会议采取记名方式投票表决, 对列入本次股东大会议事日程的提案进行了表决。股东大会对提案进行现场表决时,由本所律师、股东代表与监事代表共同负责记票和监票。
- 2、贵公司根据深圳证券信息有限公司通过传真方式传来的《江苏维尔利环保科技股份有限公司 2013 年年度股东大会网络投票结果统计表》对审议的议案合并统计了现场投票和网络投票的表决结果,贵公司股东代表、监事代表及本所律师对表决结果进行清点。
- 3、根据贵公司股东代表、监事代表及本所律师对会议表决结果所做的清点, 本次股东大会通过现场投票和网络投票的方式表决审议通过了如下议案:
 - (1) 《关于公司 2013 年度董事会工作报告的议案》:
 - (2) 《关于公司 2013 年度监事会工作报告的议案》;
 - (3) 《关于公司 2013 年度财务决算报告的议案》:
 - (4) 《关于公司 2013 年度报告全文及摘要的议案》;
 - (5) 《关于公司 2013 年度利润分配的议案》;
 - (6) 《关于修订公司章程部分条款的议案》;
 - (7) 《关于聘任公司 2014 年度审计机构的议案》;
 - (8) 《关于公司符合现金及发行股份购买资产并募集配套资金条件的议

案》;

- (9) 《关于公司现金及发行股份购买杭州能源环境工程有限公司 100%股权并募集配套资金的议案》;
 - 9.1 交易方式、交易标的和交易对方
 - 9.2 标的资产的价格及定价依据
 - 9.3 本次现金及发行股份购买资产中的现金支付
 - 9.4 发行股份的种类和面值
 - 9.5 发行方式
 - 9.6 发行对象和认购方式
 - 9.7 发行股份的定价依据、定价基准日和发行价格
 - 9.8 发行数量
 - 9.9 本次发行股份锁定期
 - 9.10 上市地点
 - 9.11 配套募集资金用途
 - 9.12 滚存未分配利润的安排
 - 9.13 相关资产办理权属转移的合同义务和违约责任
 - 9.14期间损益安排
 - 9.15 决议的有效期
- (10)《关于本次交易符合〈上市公司重大资产重组管理办法〉第四十二条 第二款规定的议案》;
- (11)《关于本次交易符合〈关于规范上市公司重大资产重组若干问题的规定〉第四条规定的议案》
- (12) 《关于本次交易不构成关联交易的议案》:
- (13) 《关于本次交易履行法定程序的完备性、合规性及提交法律文件的有效性的说明》:
- (14) 《关于本次交易定价的依据及公平合理性说明的议案》;

- (15) 《关于评估机构的独立性、评估假设前提的合理性、评估方法与评估 目的相关性以及评估定价公允性的意见的议案》;
- (16) 《关于批准本次交易相关审计报告、评估报告及盈利预测审核报告的 议案》;
- (17) 《关于签署附条件生效的〈现金及发行股份购买资产协议〉的议案》:
- (18) 《关于签署附条件生效的〈盈利预测补偿协议〉的议案》;
- (19) 《关于〈江苏维尔利环保科技股份有限公司现金及发行股份购买资产 并募集配套资金报告书(草案)〉及其摘要的议案》;
- (20)《关于提请股东大会授权董事会全权办理本次交易相关事项的议案》。

上述提案均已由出席会议有表决权股东所持表决权的三分之二以上通过。本次股东大会的表决程序及表决结果符合《公司法》、《股东大会规则》及《公司章程》的有关规定。

三、结论意见

综上所述,本所律师认为,贵公司 2013 年年度股东大会的召集和召开程序、出席会议人员资格及表决程序等事宜,符合《公司法》、《股东大会规则》等法律、法规、规章以及《公司章程》的有关规定,本次股东大会形成的《江苏维尔利环保科技股份有限公司 2013 年年度股东大会决议》合法、有效。

本所同意将本法律意见书随同贵公司本次股东大会决议按有关规定予以公告。

(以下无正文)

本页为《北京市君合(深圳)律师事务所关于江苏维尔利环保科技股份有限公司 2013年年度股东大会的法律意见书》的签署页,无正文。

深圳)律师事务所
 张建伟 律师
胡义锦 律师

二O一四年三月二十八日